Estado de Mato Grosso Câmara 1 s.m.,... Presente -·'··-
~

B \H H \ I H l <, \IH \:--.
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

AN02018
Plenário das Delibera ões

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 152, Liv. 26, Fls. _ _ Em 02/04/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 022/2018

às 15:20hs. O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

cionário
UEL MOREIRA DA SILVA- PSB {Presidente da Câmara)

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE
APLAUSOS ao Sr. ALDORANDO JOSÉ DE LIMA, cumprimentando-o
pelo gesto de honestidade e honradez, demonstrado quando da
devolução de documentos e valores achados nas ruas de nossa cidade,
pertencentes ao Sr. Alex Garcia Ferreira.

Sala das Sessões da Câmara Municipal q..,e Barra do Garças-MT.,
02 de abril de 2018.

APD/"'\\/ADr\ L • • ~ 1\..lt.Al... --. • ''-'v, · ~ r ~~ ur~LJ

Em sessão de-º UBJi.-.2018_

~ -
(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811

barradogarcas.mt.Ieg.br- tb.com/camaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B\l{lniH>L\IH \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Câmara f
..._Pr~<;!!t! J

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Cumprimentamos com grande satisfação o gesto valoroso
do Sr. ALDORANDO JOSÉ DE LIMA, quando da devolução de
documentos e valores achados nas ruas de nossa cidade, pertencentes ao
Sr. Alex Garcia Ferreira, no dia 05/03/18.

Sr. Aldorando José de Lima é morador de Barra do Garças,
funcionário da empresa JL Eletrotécnica, ao achar uma carteira contendo
documentos, dinheiro e algumas contas e boletos, agiu de forma honesta
e solidária, procurando o verdadeiro dono dos documentos achados,
através da busca nas redes sociais, e verificando que havia boletos a
vencer naquela data, utilizou dos valores encontrados e pagou a
despesas, para evitar transtornos ao Sr. Alex e ao encontrá-lo devolveu
todos os seus pertences.

Gestos como esse é raro nos dias atuais e isso merece todo
o nosso destaque e nosso reconhecimento.

aplausos.
Que receba de nós, nossos rimentos e nossos

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradoga rcas.mt.leg.br- fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabe@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br